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Remissvar: en Inkluderande kulturskola på egen grund (SOU 2016:69) 

Ert dnr Ku 2016/02380/KO 

 

Sverigefinländarnas delegation/Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta (RSV) har med intresse 

tagit del av rubricerade utredning och tackar för möjligheten att få lämna ett remissvar. 

 

Utredningen ger gedigen kunskap om kulturskolor och om de utmaningar kulturskole-

verksamheten står inför. Målet om en jämlik och tillgänglig kulturskola för alla barn och unga 

är angeläget. 

Vi delar utredningens uppfattning om att det är ett nationellt och regionalt intresse som 

fordrar ett gemensamt ansvarstagande. Det förslagna bidraget till regional samordning är 

nödvändigt.  

 

Enligt vår uppfattning är kännedom om kulturskoleverksamhet mycket bristfällig hos 

sverigefinnar. Både finska språkets och kulturens ställning påverkades negativt av samhällets 

tidigare assimilationspolitik. Erkännandet av sverigefinnar som en av Sveriges nationella 

minoriteter kom sent men betyder desto mer, bl a håller många barn och ungdomar på att 

forma sin sverigefinska identitet. Antalet sverigefinska förskolor har vuxit markant vilket 

betyder en växande skara skolbarn med en starkare sverigefinsk identitet. Skolans stöd till 

dessa barns minoritetskultur och – identitet är bristfälligt och behöver kompletteras med andra 

åtgärder, förslagsvis genom kulturskoleverksamhet. 

 

Vi delar utredningens uppfattning om att kulturskolor har en stor utvecklingspotential för att 

bl a bereda plats för nationella minoriteters egna kultur- och konstuttryck i sin verksamhet. 

 

Vi tillstyrker förslaget om inrättande av ett nationellt kulturskolecentrum och införandet av 

nationella mål för kulturskoleverksamheten. 

Kulturskolecentrum bör i sina främjandeuppdrag uppmärksamma barns och ungas, tillhörande 

nationella minoriteter, inkludering i kulturskoleverksamheten. Samverkan med skolan, t ex 

med modersmålslärarna, de tvåspråkiga finsk-svenska klasserna samt de sverigefinska 

förskolorna behöver utvecklas. 

 

Med tanke på de stora utmaningarna som kulturskoleverksamheten står inför är det 

välmotiverat med det föreslagna statliga utvecklingsbidraget. 
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Enligt uppdrag  

 

Sinikka Lindquist                                                 Raija Metso Korpela                                                         

Ordförande                                                           Medlem i presidium  

Sverigefinländarnas delegation                            Sverigefinländarnas delegation 

 



 
 

 

 


